
Beograd  Økonomisk  Forum  for
infrastruktur;
Voksende  realisering  af
Silkevejen  som  følge  af
kinesisk hjælp
15. dec. 2014 – Kinas Handelsministerium meddelte den 8. dec.,
at landet har planlagt at

»bruge mere hjælp til udlandet for at finansiere projekter i
lande, der er dækket af det Økonomiske Silkevejsbælte og den
Maritime Silkevej«,

iflg.  et  taiwansk  online  nyhedsbrev  (Want  China  Times).
Prioriteringen af Silkevejsfonden på 40 mia. dollar vil gå til

»en  række  infrastrukturprojekter,  inklusive  hovedveje,
havne,  jernbaneforbindelser  og  energi-  og
telekommunikationsnetværk«,

som er i færd med at blive planlagt af Kina og disse lande.

Kina er også begyndt at arbejde sammen med lande, der modtager
hjælp,  så  disse  selv  kan  udføre  projekterne,  sagde
vicehandelsminister  Zhang  Xiangchen.

I et vigtigt eksempel, som vil finde sted i denne uge, vil
Kinas premierminister Li Keqiang deltage i det fjerde, årlige
Beograd Økonomiske Forum for stats- og regeringschefer fra 16
central- og østeuropæiske stater – hvor Li Keqiang er blevet
gjort til medlem. Fjorten af statsoverhovederne deltager i
dette store møde, hvor infrastruktur, der strækker sig fra
Grækenlands  havn  i  Piræus,  er  på  dagsordenen.  Ifølge  den
græske avis Kathimerini English Edition (ekathimerini.com), er
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det  igangværende  Piræus-projekt  nu  en  katalysator  for  den
Maritime Silkevej, for et projekt fra Athen (nu igen forbundet
med Piræus via jernbane) til Beograd til Centraleuropa.

Dette projekt vil sandsynligvis involvere en eller flere nye
jernbanelinjer fra Athen til Beograd, og en anden fra Beograd,
tværs over Ungarn til Bukarest i Rumænien. Og selvfølgelig
involverer det udvidelsen og den industrielle udvikling af
Suezkanalen, idet den Maritime Silkevej er nyligt konstrueret
for den fremtidige udvikling af nationerne langs med den.

EIR  deltager  i  det  Økonomiske  Forum  i  Beograd  og  vil
rapportere  herfra.

 

Foto: Parti fra havnen i Piræus  

 

 


